
■ 医療費

全て病院の経営主体選択：

201604  ～  201703対象年月設定：

絞込条件

退院年月・昇順並べ替え条件：

下限なし  ～  上限なし【詳細】病床数：

全て【詳細】手術の有無：

全て【詳細】年代：

全て【詳細】性別：

全て【詳細】入院経路：

集計病院数 - 9 10 10 10 10 10 11 11 11

（単位：円）
平均

退院年月

2016/04 2016/05 2016/06 2016/07 2016/08 2016/09 2016/10 2016/11 2016/12

胃の悪性新生物 \1,021,795 \906,180 \958,690 \1,001,155 \1,191,929 \1,338,357 \966,746 \982,209 \1,084,554 \960,465

結腸の悪性新生物 \901,881 \1,287,888 \814,887 \898,522 \724,962 \900,403 \920,379 \1,000,085 \1,045,570 \994,631

直腸の悪性新生物 \888,484 \951,695 \1,147,315 \873,054 \817,285 \854,331 \761,831 \881,245 \921,332 \944,431

気管支および肺の悪性新生物 \842,795 \891,997 \769,623 \657,128 \852,211 \849,305 \729,519 \1,147,893 \875,258 \728,118

急性心筋梗塞 \1,857,752 \1,642,176 \1,361,200 \1,905,057 \1,708,158 \2,427,788 \1,974,460 \1,882,940 \2,433,324 \1,666,952

肺炎 \618,339 \617,167 \723,739 \609,605 \603,061 \631,656 \612,640 \680,475 \633,216 \576,609

喘息 \357,505 \364,710 \381,308 \306,000 \306,930 \413,612 \383,312 \306,513 \311,951 \254,384

脳梗塞 \1,340,123 \1,214,739 \1,489,654 \1,342,746 \1,196,352 \1,598,976 \1,232,399 \1,553,121 \1,201,299 \1,193,353

脳出血 \2,264,282 \2,099,722 \2,325,799 \2,483,678 \2,446,973 \2,132,398 \2,718,817 \2,403,011 \1,750,472 \2,590,472

糖尿病 \584,308 \511,170 \600,735 \553,314 \690,953 \529,771 \566,103 \555,954 \591,928 \663,788

大腿骨頸部骨折 \1,905,628 \1,810,939 \1,844,572 \2,070,870 \1,989,061 \1,547,642 \1,707,452 \1,991,297 \2,045,675 \1,990,866

胃潰瘍 \611,783 \506,621 \773,387 \543,725 \791,628 \532,073 \493,314 \536,215 \527,176 \565,631

急性腸炎 \244,249 \230,010 \206,390 \258,959 \224,715 \279,066 \262,364 \289,670 \291,084 \233,002

急性虫垂炎 \547,606 \590,746 \534,558 \528,389 \595,579 \507,792 \555,626 \537,137 \605,382 \551,668

胆石症 \728,194 \752,729 \710,257 \744,905 \737,906 \774,349 \778,630 \749,970 \723,174 \710,087

前立腺肥大症 \517,499 \574,495 \509,344 \383,984 \438,920 \0 \551,444 \345,060 \511,122 \545,270

白内障 \227,145 \228,757 \226,621 \224,995 \224,537 \224,514 \226,982 \227,499 \225,042 \238,083

痔核 \280,876 \228,252 \263,756 \248,695 \307,124 \332,076 \254,365 \238,743 \208,093 \315,672

子宮筋腫 \734,814 \773,935 \756,278 \788,252 \778,444 \742,168 \607,456 \773,743 \707,841 \723,664

狭心症 \683,890 \695,074 \637,289 \653,755 \710,346 \831,946 \646,266 \693,289 \603,569 \761,631

腎結石及び尿管結石 \342,986 \336,691 \321,310 \366,245 \330,132 \348,805 \353,712 \312,639 \341,988 \334,365

乳房の悪性新生物 \714,855 \631,361 \682,229 \1,286,975 \649,150 \732,166 \761,499 \789,020 \692,657 \703,946

膝関節症 \2,055,815 \2,023,363 \2,161,953 \1,918,200 \2,362,694 \1,467,160 \2,122,805 \2,226,086 \2,071,136 \2,900,525

鼠径ヘルニア \397,465 \328,320 \399,331 \395,457 \394,729 \370,797 \427,395 \432,094 \411,547 \431,341

全疾患合計 \831,278 \843,278 \860,788 \831,430 \790,485 \874,638 \804,286 \880,292 \827,990 \851,402

【疾患別集計】表



集計病院数 - 11 10 10

（単位：円）
平均

退院年月

2017/01 2017/02 2017/03

胃の悪性新生物 \1,021,795 \965,648 \1,070,061 \861,867

結腸の悪性新生物 \901,881 \695,687 \792,092 \817,555

直腸の悪性新生物 \888,484 \828,003 \770,009 \919,133

気管支および肺の悪性新生物 \842,795 \922,860 \964,554 \810,696

急性心筋梗塞 \1,857,752 \1,899,196 \1,484,906 \1,709,639

肺炎 \618,339 \594,745 \597,344 \581,537

喘息 \357,505 \366,157 \365,345 \630,921

脳梗塞 \1,340,123 \1,300,827 \1,268,534 \1,422,266

脳出血 \2,264,282 \2,236,358 \2,007,225 \2,198,934

糖尿病 \584,308 \632,261 \634,470 \561,046

大腿骨頸部骨折 \1,905,628 \1,689,764 \2,187,375 \1,966,365

胃潰瘍 \611,783 \623,264 \669,389 \607,513

急性腸炎 \244,249 \211,970 \270,715 \191,567

急性虫垂炎 \547,606 \549,547 \574,923 \457,913

胆石症 \728,194 \667,949 \666,522 \701,424

前立腺肥大症 \517,499 \994,076 \352,440 \779,540

白内障 \227,145 \227,155 \226,841 \225,056

痔核 \280,876 \257,501 \338,639 \314,269

子宮筋腫 \734,814 \752,373 \696,234 \699,580

狭心症 \683,890 \615,649 \634,789 \722,555

腎結石及び尿管結石 \342,986 \364,465 \346,971 \362,963

乳房の悪性新生物 \714,855 \622,979 \552,465 \682,699

膝関節症 \2,055,815 \1,426,148 \1,184,160 \1,863,034

鼠径ヘルニア \397,465 \465,949 \351,313 \352,159

全疾患合計 \831,278 \793,895 \794,193 \818,809

【疾患別集計】表


